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Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : MGT1475 - ETIKA DAN HUKUM BISNIS
Beban SKS : 2 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : ANTAIWAN BOWO PRANOGYO , ANTON CHANIAGO
Jumlah Peserta : 55
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 30-09-2023 15:30:00 s/d 06-10-2023 15:30:00

Judul : Pengantar Hukum dan Etika Bisnis

Deskripsi : Pengantar Hukum dan Etika Bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 76.36 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Pengantar Hukum dan Etika Bisnis Pengantar Hukum dan Etika Bisnis EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Forum I room Eclas: STEI06  Kode Access: 439dgg 45

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 25-09-2023 15:30:00 s/d 13-10-2023 15:30:00

Judul : Hukum Bisnis 2

Deskripsi

: Pada pertemuan ke-2 ini kita akan membahas tentang Hukum Perseorangan, Hukum
Kekeluargaan, Hukum Kekayaan, dan Hukum Warisan adalah sumber belajar yang penting
untuk memahami berbagai aspek hukum yang berkaitan dengan individu, keluarga, harta
kekayaan, dan pewarisan. Modul ini menyajikan informasi yang komprehensif dan penting
dalam konteks hukum, memberikan pemahaman mendalam tentang isu-isu kunci dalam empat
bidang tersebut.

Kehadiran
Mahasiswa

: 65.45 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Hukum
Bisnis 2

Pada pertemuan ke-2 ini kita akan membahas tentang Hukum Perseorangan,
Hukum Kekeluargaan, Hukum Kekayaan, dan Hukum Warisan adalah
sumber belajar yang penting untuk memahami berbagai aspek hukum yang
berkaitan dengan individu, keluarga, harta kekayaan, dan pewarisan. Modul
ini menyajikan informasi yang komprehensif dan penting dalam konteks
hukum, memberikan pemahaman mendalam tentang isu-isu kunci dalam
empat bidang tersebut.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Forum
2

Apakah ada kasus hukum terkenal atau perubahan terbaru dalam hukum
perseorangan, kekeluargaan, kekayaan, atau warisan yang dapat menjadi contoh
penting untuk dipelajari? 37

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 14-10-2023 15:30:00 s/d 20-10-2023 15:30:00

Judul : TUJUAN PERUSAHAAN DAN PENERAPAN ETIKA BISNIS

Deskripsi

: Pada pertemuan ke-3 ini kita akan membahas tentang tujuan Perusahaan, Stakeholder,
Pendekatan Stakeholder Dan Dasar Pemikiran, Penerapan Etika Bisnis Terhadap Owners,
Penerapan Etika Bisnis Terhadap Supplier, Penerapan Etika Bisnis Terhadap Customer,
Penerapan Etika Bisnis Terhadap Karyawan Perusahaan, Penerapan Etika Bisnis Terhadap
Pesaing, dan Penerapan Etika Bisnis Terhadap Masyarakat Umum.

Kehadiran
Mahasiswa

: 67.27 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TUJUAN
PERUSAHAAN
DAN PENERAPAN
ETIKA BISNIS

Pada pertemuan ke-3 ini kita akan membahas tentang tujuan
Perusahaan, Stakeholder, Pendekatan Stakeholder Dan Dasar
Pemikiran, Penerapan Etika Bisnis Terhadap Owners,
Penerapan Etika Bisnis Terhadap Supplier, Penerapan Etika
Bisnis Terhadap Customer, Penerapan Etika Bisnis Terhadap
Karyawan Perusahaan, Penerapan Etika Bisnis Terhadap
Pesaing, dan Penerapan Etika Bisnis Terhadap Masyarakat
Umum.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TUJUAN PERUSAHAAN
DAN PENERAPAN
ETIKA BISNIS

Bagaimana penerapan etika bisnis memengaruhi hubungan
dengan pemilik perusahaan atau pemegang saham? dan
Bagaimana sebuah perusahaan dapat memastikan bahwa
hubungannya dengan para pemasok (supplier) mematuhi prinsip-
prinsip etika bisnis?

39

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 21-10-2023 15:30:00 s/d 27-10-2023 15:30:00

Judul : Macam-Macam Perjanjian Khusus

Deskripsi
: Pada pertemuan ke-4 ini kita akan membahas tentang Macam-Macam Perjanjian
Khusus, terkait jual beli, dan sewa menyewa.

Kehadiran
Mahasiswa

: 63.64 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Macam-Macam
Perjanjian Khusus

Pada pertemuan ke-4 ini kita akan membahas tentang Macam-
Macam Perjanjian Khusus, terkait jual beli, dan sewa
menyewa.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Forum-
4

 Apa perbedaan antara "tidak membayar uang angsuran" dan "tidak memenuhi
ketentuan sewa beli" dalam konteks wanprestasi? 37

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 28-10-2023 15:30:00 s/d 03-11-2023 15:30:00

Judul : BISNIS DAN LINGKUNGAN

Deskripsi
: Pada pertemuan ini kita akan membahas tentang hubungan bisnis dan lingkungan faktor
maupun eksternal yang terkait juga sistem manajemen dan budaya Perusahaan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 54.55 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
BISNIS DAN
LINGKUNGAN

Pada pertemuan ini kita akan membahas tentang hubungan
bisnis dan lingkungan faktor maupun eksternal yang terkait
juga sistem manajemen dan budaya Perusahaan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
BISNIS DAN
LINGKUNGAN

Bagaimana budaya perusahaan dapat memainkan peran penting
dalam menjaga hubungan positif dengan faktor lingkungan
eksternal?

32

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 04-11-2023 15:30:00 s/d 10-11-2023 15:30:00

Judul : ETIKA BISNIS : OXYMORON ATAU BISNIS BAIK

Deskripsi

: Pada pertemuan ke-6 ini kita akan membahas tentang etika bisnis sebagai oxymoron, etika
bisnis vs self interest, kebaikan dalam bisnis, etika bisnis vs. profitabilitas, konsekuensi
negatif karena tidak mematuhi etika bisnis dalam CSR mereka, dan etika yang lemah dapat
merusak reputasi dan berdampak pada bisnis.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

ETIKA BISNIS :
OXYMORON
ATAU BISNIS
BAIK

Pada pertemuan ke-6 ini kita akan membahas tentang etika
bisnis sebagai oxymoron, etika bisnis vs self interest, kebaikan
dalam bisnis, etika bisnis vs. profitabilitas, konsekuensi negatif
karena tidak mematuhi etika bisnis dalam CSR mereka, dan
etika yang lemah dapat merusak reputasi dan berdampak pada
bisnis.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
ETIKA BISNIS : OXYMORON
ATAU BISNIS BAIK

Bagaimana perusahaan dapat menghindari konflik antara
profitabilitas dan etika bisnis dalam pengambilan
keputusan? 29

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 11-11-2023 15:30:00 s/d 17-11-2023 15:30:00

Judul : TIPE-TIPE KELOMPOK SOSIAL BUDAYA

Deskripsi

: Pada pertemuan ke-7 ini kita akan membahas tentang Kelompok Sosial Budaya, Lingkungan
Sosial Budaya, Bentuk Sosial Budaya, Kelompok Sosial Budaya, Tipe Kelompok Sosial
Budaya Modern, Tipe Kelompok Sosial Budaya Tradisional Alamiah, Cara Hidup Sosial
Budaya, Kepedulian Kelompok Sosial Budaya, Pentingnya Tindakan Kelompok Budaya, dan
Tujuan Sosial Budaya.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TIPE-TIPE
KELOMPOK
SOSIAL
BUDAYA

Pada pertemuan ke-7 ini kita akan membahas tentang Kelompok
Sosial Budaya, Lingkungan Sosial Budaya, Bentuk Sosial Budaya,
Kelompok Sosial Budaya, Tipe Kelompok Sosial Budaya Modern,
Tipe Kelompok Sosial Budaya Tradisional Alamiah, Cara Hidup
Sosial Budaya, Kepedulian Kelompok Sosial Budaya, Pentingnya
Tindakan Kelompok Budaya, dan Tujuan Sosial Budaya.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TIPE-TIPE
KELOMPOK
SOSIAL
BUDAYA

Pada pertemuan ke-7 ini kita akan membahas tentang Kelompok Sosial
Budaya, Lingkungan Sosial Budaya, Bentuk Sosial Budaya, Kelompok
Sosial Budaya, Tipe Kelompok Sosial Budaya Modern, Tipe Kelompok
Sosial Budaya Tradisional Alamiah, Cara Hidup Sosial Budaya,
Kepedulian Kelompok Sosial Budaya, Pentingnya Tindakan Kelompok
Budaya, dan Tujuan Sosial Budaya. 
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3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata



1
Tugas
1

Membuat artikel ilmiah yang terkait dengan
tema-tema mata kuliah

Tugas
Kelompok

52 74.87

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 18-11-2023 15:30:00 s/d 18-11-2023 16:30:00

Judul : UTS

Deskripsi : Ujian Tengah Semester

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
Ujian Tengah
Semester

Mengerjakan Soal di kertas
Jawaban

UTS 45
59
menit

0.00

Pertemuan 9

Waktu : 25-09-2023 15:30:00 s/d 01-12-2023 15:30:00

Judul : Perusahaan Berbadan Hukum

Deskripsi
: Pada pertemuan ke-9 ini kita akan membahas tentang Prosedur Pendirian PT, Pengurus
PT/ Direksi, Kewajiban umum pengurus, Komisaris PT dan Pengawasan komisaris.

Kehadiran
Mahasiswa

: 56.36 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Perusahaan
Berbadan
Hukum

Pada pertemuan ke-9 ini kita akan membahas tentang Prosedur
Pendirian PT, Pengurus PT/ Direksi, Kewajiban umum pengurus,
Komisaris PT dan Pengawasan komisaris.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Perusahaan
Berbadan
Hukum

Bagaimana peran pengawasan preventif komisaris dalam menjaga agar
tindakan-tindakan direksi tidak merugikan perseroan? Apa saja langkah-
langkah konkret yang dapat diambil untuk mencegah potensi kerugian?

40

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 10

Waktu : 02-12-2023 15:30:00 s/d 08-12-2023 15:30:00

Judul : KEMISKINAN DAN PERMASALAHANNYA

Deskripsi

: Pada pertemuan ke-10 ini kita akan membahas tentang Kemiskinan, Basis Kekuasaan Sosial,
Masyarakat Miskin, Miskin Absolute, Kemiskinan Relative, Profil Keberadaan Rumah
Tangga Miskin, Penyebab Kemiskinan, Kriteria Kemiskinan, Fungsi Kemiskinan, Indikator
Kemiskinan, Kategori Penyebab Kemiskinan, Budaya Kemiskinan , Kaum Perempuan Dan
Kemiskinan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 43.64 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KEMISKINAN DAN
PERMASALAHANNYA

Pada pertemuan ke-10 ini kita akan membahas tentang
Kemiskinan, Basis Kekuasaan Sosial, Masyarakat
Miskin, Miskin Absolute, Kemiskinan Relative, Profil
Keberadaan Rumah Tangga Miskin, Penyebab
Kemiskinan, Kriteria Kemiskinan, Fungsi Kemiskinan,
Indikator Kemiskinan, Kategori Penyebab Kemiskinan,
Budaya Kemiskinan , Kaum Perempuan Dan
Kemiskinan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Forum
10

1. Mengapa budaya kemiskinan dianggap sebagai faktor yang sering diabaikan
dalam kursus perencanaan dan program penanggulangan kemiskinan?

2. Bagaimana budaya kemiskinan dapat membentuk cara hidup dan pandangan
dunia seseorang yang mengalami kemiskinan?

31

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 09-12-2023 15:30:00 s/d 15-12-2023 15:30:00

Judul : BISNIS LINGKUNGAN HIDUP DAN ETIKA INDUSTRI 4.0

Deskripsi

: Pada pertemuan ke-11 ini kita akan membahas tentang Etika Melakukan Perbuatan Baik,
Tanggung Jawab Sosial Di Bidang organisasi, Etika Pribadi dan Etika Sosial, Kualitas
lingkungan, Prinsip Etika dalam Lingkungan, Krisis lingkungan hidup, Hubungan Manusia
dengan Alam, Etika Tanggung Jawab Lingkungan: Mencari Dasarnya, Kewajiban dalam
Bisnis: Karyawan dan Perusahaan, Tanggung Jawab Sosial Perusahaan: Kepedulian Terhadap
Masyarakat dan Lingkungan, dan Kepatuhan Regulasi dan Tanggung Jawab Internasional
Perusahaan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 49.09 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

BISNIS
LINGKUNGAN
HIDUP DAN
ETIKA INDUSTRI
4.0

Pada pertemuan ke-11 ini kita akan membahas tentang Etika
Melakukan Perbuatan Baik, Tanggung Jawab Sosial Di Bidang
organisasi, Etika Pribadi dan Etika Sosial, Kualitas lingkungan,
Prinsip Etika dalam Lingkungan, Krisis lingkungan hidup,
Hubungan Manusia dengan Alam, Etika Tanggung Jawab
Lingkungan: Mencari Dasarnya, Kewajiban dalam Bisnis:
Karyawan dan Perusahaan, Tanggung Jawab Sosial Perusahaan:
Kepedulian Terhadap Masyarakat dan Lingkungan, dan
Kepatuhan Regulasi dan Tanggung Jawab Internasional
Perusahaan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
BISNIS LINGKUNGAN
HIDUP DAN ETIKA
INDUSTRI 4.0

Apakah pendekatan baru terhadap hubungan manusia dengan
alam perlu diterapkan, mengingat pergeseran paradigma dari
objek yang perlu dijinakkan menjadi mitra yang perlu
dihargai?

30

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 25-09-2023 15:30:00 s/d 22-12-2023 15:30:00

Judul : Bentuk Kerjasama Antar Perusahaan

Deskripsi
: Pada pertemuan ke-12 ini kita akan membahas hal-hal yang terkait dengan Bentuk
Kerjasama Antar Perusahaan

Kehadiran
Mahasiswa

: 54.55 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Bentuk Kerjasama
Antar Perusahaan

Pada pertemuan ke-12 ini kita akan membahas hal-hal yang
terkait dengan Bentuk Kerjasama Antar Perusahaan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Forum
12

Bagaimana perbedaan antara merger horizontal, merger vertikal, dan merger
konglomerat dari sudut kegiatan perusahaan? 34

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 23-12-2023 15:30:00 s/d 29-12-2023 15:30:00

Judul : Kepailitan & Hak Cipta

Deskripsi
: Pada Pertemuan ke-14 ini kita akan membahas tentang defenisi kepailit, tujuan pailit,
pihak yang dapat diajukan pailit, berakhirnya kepalitan, dan hak cipta.

Kehadiran
Mahasiswa

: 45.45 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Kepailitan &
Hak Cipta

Pada Pertemuan ke-14 ini kita akan membahas tentang defenisi
kepailit, tujuan pailit, pihak yang dapat diajukan pailit, berakhirnya
kepalitan, dan hak cipta.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Kepailitan &
Hak Cipta

Bagaimana jenis ciptaan yang dilindungi, seperti terjemahan, tafsir,
saduran, bunga rantai, dan hasil pengalihan wujud lainnya, dianggap
sebagai entitas ciptaan tersendiri yang tetap mempertahankan hak
cipta atas karya aslinya?

30

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 30-12-2023 15:30:00 s/d 05-01-2024 15:30:00

Judul : Whistleblowing dan Loyalitas Karyawan

Deskripsi

: Pada pertemuan ke-14 ini kita akan membahas tentang Pendahuluan, Jenis-jenis
Whistleblowing, Metode Analisis Whistleblowing, Alasan Etis Dalam Whistleblowing,
Menyeimbangkan Loyalitas dan Whistleblowing, Whistleblowing sebagai Langkah Terakhir,
Pentingnya Loyalitas Karyawan dan Hak Karyawan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Whistleblowing
dan Loyalitas
Karyawan

Pada pertemuan ke-14 ini kita akan membahas tentang
Pendahuluan, Jenis-jenis Whistleblowing, Metode Analisis
Whistleblowing, Alasan Etis Dalam Whistleblowing,
Menyeimbangkan Loyalitas dan Whistleblowing, Whistleblowing
sebagai Langkah Terakhir, Pentingnya Loyalitas Karyawan dan
Hak Karyawan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Whistleblowing dan
Loyalitas Karyawan

Mengapa keadilan dan transparansi dianggap penting dalam
menanggapi whistleblowing? Bagaimana tindakan yang adil dan
transparan dapat mempengaruhi persepsi karyawan terhadap
perusahaan?

30

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
Tugas
2

Buat artikel ilmiah yang terkait dengan
permasalah hukum dan etika Perusahaan Tugas

Kelompok
50 75.60

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 06-01-2024 15:30:00 s/d 12-01-2024 15:30:00

Judul : Masa Depan Hukum dan Etika Bisnis

Deskripsi

: Pada pertemuan ke-15, akan dibahas berbagai aspek terkait dengan Tren dan Perubahan di
Dunia Hukum dan Bisnis, dengan fokus pada Perkembangan Teknologi dan Perlindungan Data
Pribadi. Diskusi mencakup Relevansi Hukum Perlindungan Privasi serta langkah-langkah
menuju Perlindungan Data yang Efektif. Selain itu, pertemuan ini akan membahas Tantangan
Etika dalam Penggunaan Teknologi AI dan Risiko Keamanan Data Terkait Teknologi AI.
Dalam konteks regulasi, akan dipertimbangkan Perlunya Regulasi yang Jelas terkait AI, serta
Langkah-langkah Menuju Regulasi yang Efektif. Ketidakpastian Hubungan Internasional dan
Dampaknya Terhadap Perdagangan juga menjadi fokus, bersama dengan Pentingnya
Memahami Perubahan Kebijakan Perdagangan Global. Pertemuan ini juga akan membahas
Tantangan dan Strategi Menghadapi Ketidakpastian, termasuk Peran Kebijakan Internal dalam
Pengelolaan Teknologi. Komponen Kunci dalam Kebijakan Internal Teknologi menjadi
sorotan, dengan penekanan pada Implementasi dan Penguatan Kebijakan Internal. Terakhir,
diskusi melibatkan Manfaat Integrasi Teknologi yang Bijak, menyoroti pentingnya
penggabungan teknologi dalam konteks kebijakan dan praktik bisnis yang berkelanjutan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1

Masa
Depan
Hukum
dan
Etika
Bisnis

Pada pertemuan ke-15, akan dibahas berbagai aspek terkait dengan Tren dan
Perubahan di Dunia Hukum dan Bisnis, dengan fokus pada Perkembangan
Teknologi dan Perlindungan Data Pribadi. Diskusi mencakup Relevansi
Hukum Perlindungan Privasi serta langkah-langkah menuju Perlindungan
Data yang Efektif. Selain itu, pertemuan ini akan membahas Tantangan Etika
dalam Penggunaan Teknologi AI dan Risiko Keamanan Data Terkait
Teknologi AI. Dalam konteks regulasi, akan dipertimbangkan Perlunya
Regulasi yang Jelas terkait AI, serta Langkah-langkah Menuju Regulasi yang
Efektif. Ketidakpastian Hubungan Internasional dan Dampaknya Terhadap
Perdagangan juga menjadi fokus, bersama dengan Pentingnya Memahami
Perubahan Kebijakan Perdagangan Global. Pertemuan ini juga akan
membahas Tantangan dan Strategi Menghadapi Ketidakpastian, termasuk
Peran Kebijakan Internal dalam Pengelolaan Teknologi. Komponen Kunci
dalam Kebijakan Internal Teknologi menjadi sorotan, dengan penekanan pada
Implementasi dan Penguatan Kebijakan Internal. Terakhir, diskusi melibatkan
Manfaat Integrasi Teknologi yang Bijak, menyoroti pentingnya
penggabungan teknologi dalam konteks kebijakan dan praktik bisnis yang
berkelanjutan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Masa Depan
Hukum dan Etika
Bisnis

Bagaimana pandangan mengenai Perlunya Regulasi yang Jelas
terkait AI, dan apa langkah-langkah yang dapat diambil untuk mencapai
Regulasi yang Efektif? 29

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16



Waktu : 13-01-2024 15:30:00 s/d 13-01-2024 16:45:00

Judul : UAS

Deskripsi : Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
Ujian Akhir
Semester

Mengerjakan di kertas jawaban dan
dikumpulkan

UAS 22
74
menit

0.00

........................., 19-01-2024
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1475/3
Mata Kuliah : ETIKA DAN HUKUM BISNIS

Semester : 2023/2024Ganjil

Pengajar
: Dr. ANTAIWAN BOWO PRANOGYO,
SE.,MM., QIA., CRMP., CFE., CA

Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11190000096 MUHAMMAD FIKRI BAIHAQI HADJAR 78 72 0 45 1 D

2 11190000299 AKBAR BINTANG SYAMS BUDI 80 74 77.50 69.45 3.75 A-

3 11205760026 PUTRI MICHELLE VELYNDA 0 62 66 38.4 1 D

4 11210600053 MARIA SILVIA DEWI 78 76 73 68.09 3.75 A-

5 11220000139 THERESIA AVILLA OLIVIA OKTAVIANI 70 69 76 64.5 3.5 B+

6 11220600049 ERVIANAWATI 70 81 70 66.3 3.5 B+

7 11220600051 NUR DIMAS 85 78 77 72 4 A

8 11220600053 SILVA ANGGRAINI 85 81 76 72.59 4 A

9 11220600054 JESSICA ADINDA PUTRI 70 83 78 69.3 3.75 A-

10 11220600055 BOY ADITYA YANUARTO 70 80 85 70.5 4 A

11 11220650006 LIZA RISKIANI PUTRI 85 86 78.50 74.84 4 A

12 11220650007 SHAFA ARDHITA PUTRI 88 67 75 69 3.75 A-

13 11227600008 KHUSNUL KHOTIMAH 80 73 76.50 68.84 3.75 A-

14 11230600001 LIHHUDHA SASI LUH AURA 80 79 82 72.3 4 A

15 11230600002 CINDY AUDIYANI 82 74 72 68.4 3.75 A-

16 11230600003 MUHAMMAD ANDHIKA 82 73 78 69.9 3.75 A-

17 11230600004 COLLY THOMAS 82 86 77 73.5 4 A

18 11230600005 ENDRI MUNANDAR 82 90 77 74.7 4 A

19 11230600006 TIA TAMSIRA ZAHRA 82 75 76.50 70.05 4 A

20 11230600007 CRYSTIN AGUSTINA 83 74 81 71.4 4 A

21 11230600008 MUHAMMAD KURNIA AFIF ABDULLAH 82 79 76 71.09 4 A

22 11230600009 HASBI DAROJATUNISA 82 70 81.50 70.05 4 A

23 11230600010 OLYMPIA CALLISTA 82 73 78 69.9 3.75 A-

24 11230600011 DYLA MISBAKHUNISA 83 84 80 74.09 4 A

25 11230600012 GUNADO ALFHA DINORADO 82 84 77 72.9 4 A

26 11230600013 MARDIANI 90 78 75.50 73.05 4 A

27 11230600014 ATIQAH PUTRI SETYAWATI 83 68 82 69.9 3.75 A-

28 11230600015 VIONA FEBRIANA 82 82 81 73.5 4 A

29 11230600016 MANDA NURUL ANISA 89 71 70.50 69.15 3.75 A-

30 11230600017 NADILA PUTERI 82 83 76.50 72.45 4 A

31 11230600018 ALFITRI YANI 82 81 84.50 74.25 4 A

32 11230600019 CHRISTIN NATALIA PANJAITAN 83 77 72 69.59 3.75 A-

33 11230600020 TAMARA AYU PITALOKA 82 77 75 70.2 4 A

34 11230600021 PUTRI MARYAM 82 75 76 69.9 3.75 A-

35 11230600022 FADIL FADILAH KOSASIH 80 0 76.50 46.95 2 C

36 11230600023 GITA ROSDIANA SITUMEANG 82 74 61.50 65.25 3.5 B+

37 11230600024 PUTRI SHALEHAH SALSABILLAH 82 88 77 74.09 4 A
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38 11230600025 ARIYANTI PELITA SARI 80 89 77 73.8 4 A

39 11230600026 SALMAN FARISI 82 68 71 66.3 3.5 B+

40 11230600027 IRMA REPELITA BR SARAGIH 60 68 77.50 61.65 3 B

41 11230600028 AMELLIA 82 82 77.50 72.45 4 A

42 11230600029 HERTI MAWARNI 82 71 85 71.4 4 A

43 11230600030 PUTRI NURAINI 85 72 76 69.9 3.75 A-

44 11230600031 ANDRE HANDANI SIHOTANG 90 70 74 70.2 4 A

45 11230600032 ANGGELIE STEVANIE KARUNIA 82 83 75 72 4 A

46 11230600033 MARA TRI RAHAYU 82 79 75.50 70.95 4 A

47 11230600034 RISKA FEBRIYANA 0 0 0 0 0 E

48 11230600035 DEA SALSA 85 85 80 75 4 A

49 11230600036 VALLERY JOVANCA TAWARIS 85 84 84 75.9 4 A

50 11230600037 ELA SUSILA 83 78 81 72.59 4 A

51 11230650001 HUSNAL KHOLILAH 80 77 75.50 69.75 3.75 A-

52 11237600001 WINDI UNTARI 80 88 80 74.4 4 A

53 11237600010 SRI RADITININGSIH 80 84 80 73.2 4 A

54 11237600013 ROSA RINA SIMANJUNTAK 80 76 77.50 70.05 4 A

55 11237600017 TIARA HASNA NUR AINI 80 82 78.50 72.15 3.75 A-

Total 0 4300 4113 4077.50 3747.15 0

Rata-rata 0 78.18 74.78 74.14 68.13 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 19-01-2024 s.d 21-01-2024
3 19-01-2024 s.d 21-01-2024
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode MGT1475/3
Mata Kuliah ETIKA DAN HUKUM BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

30-
09-

2023
Sesi
4

07-
10-

2023
Sesi
4

14-
10-

2023
Sesi
4

21-
10-

2023
Sesi
4

28-
10-

2023
Sesi
4

04-
11-

2023
Sesi
4

11-
11-

2023
Sesi
4

18-
11-

2023
Sesi
4

02-
12-

2023
Sesi
4

09-
12-

2023
Sesi
4

23-
12-

2023
Sesi
4

30-
12-

2023
Sesi
4

06-
01-

2024
Sesi
4

13-
01-

2024
Sesi
4

1 11190000096 MUHAMMAD FIKRI BAIHAQI HADJAR 14 (100.00%)

2 11190000299 AKBAR BINTANG SYAMS BUDI 14 (100.00%)

3 11205760026 PUTRI MICHELLE VELYNDA 14 (100.00%)

4 11210600053 MARIA SILVIA DEWI 14 (100.00%)

5 11220000139 THERESIA AVILLA OLIVIA OKTAVIANI 14 (100.00%)

6 11220600049 ERVIANAWATI 14 (100.00%)

7 11220600051 NUR DIMAS 14 (100.00%)

8 11220600053 SILVA ANGGRAINI 14 (100.00%)

9 11220600054 JESSICA ADINDA PUTRI 14 (100.00%)

10 11220600055 BOY ADITYA YANUARTO 14 (100.00%)

11 11220650006 LIZA RISKIANI PUTRI 14 (100.00%)

12 11220650007 SHAFA ARDHITA PUTRI 14 (100.00%)

13 11227600008 KHUSNUL KHOTIMAH 14 (100.00%)

14 11230600001 LIHHUDHA SASI LUH AURA 14 (100.00%)

15 11230600002 CINDY AUDIYANI 14 (100.00%)

16 11230600003 MUHAMMAD ANDHIKA 14 (100.00%)

17 11230600004 COLLY THOMAS 14 (100.00%)

18 11230600005 ENDRI MUNANDAR 14 (100.00%)

19 11230600006 TIA TAMSIRA ZAHRA 14 (100.00%)

20 11230600007 CRYSTIN AGUSTINA 14 (100.00%)

21 11230600008 MUHAMMAD KURNIA AFIF ABDULLAH 14 (100.00%)

22 11230600009 HASBI DAROJATUNISA 14 (100.00%)

23 11230600010 OLYMPIA CALLISTA 14 (100.00%)

24 11230600011 DYLA MISBAKHUNISA 14 (100.00%)

25 11230600012 GUNADO ALFHA DINORADO 14 (100.00%)

26 11230600013 MARDIANI 14 (100.00%)

27 11230600014 ATIQAH PUTRI SETYAWATI 14 (100.00%)

28 11230600015 VIONA FEBRIANA 14 (100.00%)

29 11230600016 MANDA NURUL ANISA 14 (100.00%)

30 11230600017 NADILA PUTERI 14 (100.00%)

31 11230600018 ALFITRI YANI 14 (100.00%)

32 11230600019 CHRISTIN NATALIA PANJAITAN 14 (100.00%)

33 11230600020 TAMARA AYU PITALOKA 14 (100.00%)

34 11230600021 PUTRI MARYAM 14 (100.00%)

35 11230600022 FADIL FADILAH KOSASIH 14 (100.00%)

36 11230600023 GITA ROSDIANA SITUMEANG 14 (100.00%)

37 11230600024 PUTRI SHALEHAH SALSABILLAH 14 (100.00%)

38 11230600025 ARIYANTI PELITA SARI 14 (100.00%)

39 11230600026 SALMAN FARISI 14 (100.00%)

40 11230600027 IRMA REPELITA BR SARAGIH 14 (100.00%)

41 11230600028 AMELLIA 14 (100.00%)

42 11230600029 HERTI MAWARNI 14 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2

Pengajar Dr. ANTAIWAN BOWO PRANOGYO, SE.,MM.,
QIA., CRMP., CFE., CA
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43 11230600030 PUTRI NURAINI 14 (100.00%)

44 11230600031 ANDRE HANDANI SIHOTANG 14 (100.00%)

45 11230600032 ANGGELIE STEVANIE KARUNIA 14 (100.00%)

46 11230600033 MARA TRI RAHAYU 14 (100.00%)

47 11230600034 RISKA FEBRIYANA 14 (100.00%)

48 11230600035 DEA SALSA 14 (100.00%)

49 11230600036 VALLERY JOVANCA TAWARIS 14 (100.00%)

50 11230600037 ELA SUSILA 12 (85.71%)

51 11230650001 HUSNAL KHOLILAH 14 (100.00%)

52 11237600001 WINDI UNTARI 14 (100.00%)

53 11237600010 SRI RADITININGSIH 14 (100.00%)

54 11237600013 ROSA RINA SIMANJUNTAK 14 (100.00%)

55 11237600017 TIARA HASNA NUR AINI 8 (57.14%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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